

**Constructia cantinei cu
sufragerie si sala de sport, la
liceul: IPLTPA M.Berezovschi,
situat in mun.Chisinau,
sect.Ciocana, str.Igor Vieru 17/2**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rezistenta

Valoarea de deviz 145 906,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara SM-2 (2 buc, plansa 25)				
1	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare.)	kg	1 257,0000	35,83 9,60	45 040,82 12 067,20
2	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,2600	552,40 229,20	696,03 288,79
		<i>Total</i>	lei			45 736,85
		Total Scara SM-2 (2 buc, plansa 25) Inclusiv salariu				45 736,85 12 355,99
		2. Acoperis				
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	82,4000	215,42 18,00	17 750,45 1 483,20
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	105,6000	155,40 21,00	16 409,93 2 217,60
5	CK26B	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	82,0000	189,00 24,00	15 498,00 1 968,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, BA- 1, gata vopsita	kg	273,0300	38,83 12,60	10 602,30 3 440,18
		<i>Total</i>	lei			60 260,68
		Total Acoperis Inclusiv salariu				60 260,68 9 108,98
		3. Lucrari diverse				
7	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	5,0000	30,00 30,00	150,00 150,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,0000	51,60 0,00	258,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			408,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				408,00 150,00

		Total	lei	106 405,53
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 187,59
		Cheltuieli de transport	1 %	833,17
		Total		112 426,29
		Cheltuieli de regie	5 %	5 621,32
		Total		118 047,61
		Beneficiu de deviz	3 %	3 541,44
		Total		121 589,05
		TVA	20 %	24 317,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		145 906,86 21 614,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia cantinei cu
sufragerie si sala de sport, la
liceul: IPL TPA M.Berezovschi,
situat in mun.Chisinau,
sect.Ciocana, str.Igor Vieru 17/2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 145 906,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8132	60,00	288,79
2.	7212030022700	Sudor	h-om	15,3003	60,00	918,02
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	61,6800	60,00	3 700,80
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	227,8557	60,00	13 671,34
5.	7422010060100	Timplar	h-om	26,2400	60,00	1 574,40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5000	60,00	150,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,8603	60,00	1 311,62
		Total manopera				21 614,97

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,6006	22,00	673,21
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,4536	60,00	27,22
3.	2413217300010	Cleme	buc	53,8560	1,20	64,63
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,5520	58,00	380,02
5.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	15,3003	38,00	581,41
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,6006	2,60	79,56
7.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,9744	100,00	1 697,44
8.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	113,0976	45,00	5 089,39
9.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	89,1156	53,66	4 781,94
10.	27431235490261	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	82,0000	150,00	12 300,00
11.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 530,0300	25,00	38 250,75
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,6502	72,00	550,81
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	328,0000	3,00	984,00
14.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	26,9280	35,00	942,48
15.	2874115837745	Suruburi	buc	848,7200	0,95	806,28
16.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,4152	52,00	1 841,59
17.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	16,9744	62,00	1 052,41
18.	28752740000502	Cot burlan	buc	53,8560	56,00	3 015,94

19.	2875274000503	Cot de capat	buc	26,9280	38,00	1 023,26
20.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	26,9280	81,00	2 181,17
21.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,9744	27,00	458,31
22.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,8208	55,00	6 535,14
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,2402	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				83 316,96

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0520	300,00	1 215,60
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	200,00	258,00
		Total utilaje de construcții				1 473,60

Total	lei	106 405,53
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 187,59
Cheltuieli de transport	1 %	833,17
Total		112 426,29
Cheltuieli de regie	5 %	5 621,32
Total		118 047,61
Beneficiu de deviz	3 %	3 541,44
Total		121 589,05
TVA	20 %	24 317,81

Total deviz: 145 906,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia cantinei cu sufragerie si sala de sport, la liceul: IPLTPA M.Berezovschi, situat in mun.Chisinau, sect.Ciocana, str.Igor Vieru 17/2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara SM-2 (2 buc, plansa 25)				
1	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare.)	kg			35,83 9,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,44
		Total	lei			45 040,82
2	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			552,40 229,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,00	229,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	58,00	301,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	60,00	21,60
		Total	lei			696,03
		2. Acoperis				
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv	m			215,42 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	53,66	58,03
	2875276311231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	100,00	20,60
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,1000	52,00	5,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	27,00	5,56
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,00	12,77
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,95	9,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Total	lei			17 750,45
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv	m			155,40 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	45,00	48,19
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,00	28,56
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	81,00	20,66
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,20	0,61
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	38,00	9,69
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	52,00	13,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			16 409,93
5	CK26B	Opritori de zapada din tabla protejată anticoroziv	m			189,00

1	2	3	4	5	6	7
						24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490261	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			15 498,00
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, BA-1, gata vopsita	kg			38,83
						12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			10 602,30
		3. Lucrari diverse				
7	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			30,00
						30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<i>Total</i>	lei			258,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.